Российская Федерация

Администрация Буденновского сельского поселения

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2022                                                                                                       № 82
п. Конезавод имени Буденного

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений (протокол от 23.12.2021 № 11), постановлением Правительства Ростовской области  от 31.12.2015 № 222 «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области» (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 08.06.2020 № 521),  в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных  учреждений Буденновского сельского поселения  Администрация Буденновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 06.11.2019 № 113 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства Буденновского сельского поселения» изменение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Буденновского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов О.В. Козак и ведущего специалиста по организационной и кадровой работе И.И. Москвину

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                                   Д.А. Ефремов

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

           Приложение № 1

           к постановлению

              Администрации Буденновского

сельского поселения

               от 17.06.2022 № 82

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Буденновского сельского поселения  от 06.11.2019  № 113 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства Буденновского сельского поселения»

1. В приложении № 1:

1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 Раздела 2 изложить в редакции:

«2.2.1.  Минимальные размеры должностных окладов работников культуры устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее – Минздравсоцразвития России) от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ приведены в таблице № 1.
Таблица № 1

Минимальные размеры

должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада

(рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	11757
	контролер билетов; смотритель музейный

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

без категории

2-я категория

1-я категория
	14271

14948

15687
	артист оркестра (ансамбля); аккомпаниатор; культорганизатор; организатор экскурсий;  суфлер; репетитор по технике речи;  ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, распорядитель танцевального вечера; ведущий дискотеки; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда.

	14948
	заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной;

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий

	 15687

 16323

 17138

 18147

	художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; художник; аккомпаниатор -концертмейстер; библиотекарь; библиограф; методист по работе с молодежью; методист по работе с детьми; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов; артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист камерного ансамбля; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; звукооператор; монтажер; специалист по учетно-хранительской документации;

специалист экспозиционного и

выставочного отдела; хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы

	19145
	главный библиотекарь; главный библиограф

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	21006

	режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; режиссер массовых представлений; звукорежиссер; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; руководитель кружка; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха».

1.2. Подпункт 2.2.2. пункта 2.2 Раздела 2 изложить в редакции:

«2.2.2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников культуры устанавливаются на основе ПКГ профессий, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии». Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ приведены в таблице № 2.
Таблица № 2

Минимальные размеры

должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы, (рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	8826
	бутафор; гример-пастижер; костюмер; пастижер; реквизитор; установщик декораций; машинист сцены; монтировщик сцены

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

4-го квалификационного разряда

    5-го квалификационного разряда

    6-го квалификационного разряда

    7-го квалификационного разряда
	9368

9913

10480

11080

	красильщик в пастижерском производстве  4 – 5 разрядов ЕТКС; настройщик пианино и роялей 4 – 8 разрядов ЕТКС

	2-й квалификационный уровень

    6-го квалификационного разряда
	10480
	красильщик в пастижерском производстве 6 разряда ЕТКС;

	4-й квалификационный уровень
	13626
	профессии рабочих, предусмотренные первым – третьим квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ».

1.3. Подпункт 2.2.3. пункта 2.2 Раздела 2 изложить в редакции:

«2.2.3. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, по ПКГ приведены в таблице № 3.
Таблица № 3

Минимальные размеры

должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	9586
	агент; агент по снабжению; агент рекламный; архивариус; дежурный бюро пропусков; делопроизводитель; кассир; комендант; оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов; паспортист; секретарь; секретарь-машинистка; машинистка

	2-й квалификационный уровень
	10049
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	10548
	администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; инспектор по контролю за исполнением поручений; лаборант; секретарь руководителя; техник; техник-лаборант; техник-программист

	2-й квалификационный уровень
	11081
	заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень
	11636
	начальник хозяйственного отдела.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	4-й квалификационный уровень
	12189
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	5-й квалификационный уровень

	15531
	начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской; начальник цеха (участка)

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	12189
	архитектор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик);менеджер; менеджер по связям с общественностью; специалист по кадрам; специалист по маркетингу;специалист по связям с общественностью; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по договорной и претензионной работе; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; юрисконсульт; инженер-технолог (технолог); инженер-конструктор (конструктор)

	2-й квалификационный уровень
	12790
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень
	14097
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	4-й квалификационный уровень
	14091
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	5-й квалификационный уровень
	14797
	заместитель главного бухгалтера

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1-й квалификационный уровень

I – III группы по оплате труда руководителей

IV – V группы по оплате труда руководителей
	16314

15531
	начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела маркетинга; начальник отдела материально-технического снабжения; начальник отдела по связям с общественностью; начальник планово-экономического отдела; начальник технического отдела; начальник юридического отдела

	2-й квалификационный уровень
	17131
	Главный (аналитик; диспетчер, конструктор, металлург, метролог, механик, сварщик, специалист по защите информации, технолог, эксперт;  энергетик)».

1.4. Подпункт 2.2.4. пункта 2.2 Раздела 2 изложить в редакции:

«2.2.4. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, приведены в таблице № 4.
Таблица № 4

Минимальные размеры

ставок заработной платы работников, занимающих

общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд
	9380

9924

10506
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик; грузчик; дворник;кладовщик; курьер; лифтер; переплетчик документов; полотер; садовник; стеклопротирщик; сторож (вахтер); телефонист; уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий

	2-й квалификационный уровень

	Ставка устанавливается на один квалификационный разряд выше
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд
	11153

11801
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля; пожарный

	2-й квалификационный уровень

6-й квалификационный разряд

7-й квалификационный разряд
	12476

13189

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоением 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3-й квалификационный уровень
	13966
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4-й квалификационный уровень
	16220
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы».

1.5. Подпункт 2.2.5. пункта 2.2 Раздела 2 изложить в редакции:

«2.2.5. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, приведены в таблице № 5.

Таблица № 5

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	заведующий прачечной, киномеханик
	11187

	кассир билетный, стажер балета
	11757

	археолог; методист;

специалист по охране труда; специалист в сфере закупок; инженер по защите информации; специалист по защите информации; историк; геолог
	12189

	сотрудник службы безопасности
	12937

	инспектор (старший инспектор) творческого коллектива; музыкальный служитель, светооператор
	14271

	главный инженер проекта; главный архитектор проекта
	14799

	аранжировщик; специалист по экспозиционной и выставочной деятельности; специалист по музейной деятельности; менеджер по культурно-массовому досугу:

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий
	14948

15687

16463

16779

	библиотекарь-каталогизатор; методист по научно-просветительской деятельности музея; методист по музейно-образовательной деятельности; методист централизованной библиотечной системы, библиотеки, музея, клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций; специалист по учету музейных предметов; редактор электронных баз данных музея; специалист по организации безопасности музейных предметов (библиотечных фондов); специалист по обеспечению сохранности музейных предметов; специалист по обеспечению сохранности объектов культурного наследия; специалист по массовой консервации библиотечных фондов; хранитель музейных предметов; художник:

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий
	 15687

 16463

 17283

 18147

	заведующий передвижным многофункциональным культурным центром, заведующий автоклубом
	 16463

 17283

	заведующий структурным подразделением, заведующий библиотекой:

без категории

2-я категория

1-я категория
	19046

20007

21006

	художественный руководитель

художественный руководитель:

без категории

2-я категория

1-я категория
	19046

20007

21006

Таблица № 6

Минимальные размеры

ставок заработной платы работников,

занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	закройщик; костюмер; макетчик театрально-постановочных макетов; осветитель; переплетчик; переплетчик особо ценных книг, рукописей и документов; реставратор; реставратор архивных и библиотечных материалов;

аккумуляторщик; маляр; машинист по стирке и ремонту спецодежды; машинист холодильных установок; моторист, обувщик по ремонту обуви; оператор котельной; оператор теплового пункта; плотник; подсобный рабочий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь-ремонтник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь-электрик по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования; столяр; тракторист; швея; штукатур; электромеханик; электромонтер; электромонтер охранно-пожарной сигнализации; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи; электрогазосварщик; рабочий зеленого хозяйства; таксидермист
	  1-й квалификационный разряд

   2-й квалификационный разряд

   3-й квалификационный разряд

   4-й квалификационный разряд

   5-й квалификационный разряд

   6-й квалификационный разряд

    7-й квалификационный разряд

    8-й квалификационный разряд

	9380

9924

10506

11153

11801

12477

13188

13967».

1.6. Подпункт 5.2.  Раздела 5 изложить в редакции:

«5.2. Размер минимального должностного оклада руководителя муниципального учреждения устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей согласно таблице №8.

Таблица № 8

Размер минимального должностного оклада руководителя

муниципального учреждения

	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	учреждения культуры I – II группы по оплате труда руководителей
	27479

	2.
	учреждения культуры III - IV группы по оплате труда руководителей

	24732».

[image: image1.png]

 О внесении изменений в постановление Администрации Буденновского сельского поселения  от 06.11.2019 № 113 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства Буденновского сельского поселения»

PAGE
1